
FACULTAD DE 

PI" INGENIERIA 
Universidad Nacional dc Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4-400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingelunsa.eciu.ar  

SALTA, 2 8 AGO 2 025 

Expte. N° 101/2025-ING-UNSa 

VISTO: el deceso del Ing. Guillermo Horacio Villanueva, padre de la Dra. Ing. Bárbara 

Magdalena Villanueva, Docente de esta Unidad Académica, acaecido el día 26 de agosto 

del año en curso, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. - Adherir al duelo provocado por el fallecimiento del Ing. Guillermo Horacio 

VILLANUEVA, padre de la Dra. Ing. Bárbara Magdalena VILLANUEVA, Docente de esta 

Unidad Académica y hacer llegar por intermedio de la presente Resolución las 

condolencias ante tan lamentable pérdida, en nombre del Consejo Directivo, del Personal 

de esta Unidad Académica y de los que suscriben. 

ARTICULO 2°. - Hágase saber y remítase copia de la presente Resolución a la Dra. Ing. 

Bárbara Magdalena VILLANUEVA y familia. 

RAF.  

RESOLUCIÓN FI 	3 9 5 .D-2025 

FABIANA J. CHALE DE GARECA 
DIRECTOR ADM. ECCN. FINANCIERO 

A/C DE LA DCCION. GP-AL. ADM. ECONOMICO 
FACULTAD DE INGENIERIA-UNSa 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NAWM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 


	Page 1

